
Viktech P/S

Mosevej 20 A, 8240 Risskov

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 34 04 66 03

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/5 2016

Steen Iversen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Viktech P/S
Mosevej 20 A
8240 Risskov

CVR-nr.: 34 04 66 03
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2011
Regnskabsår: 5. regnskabsår
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Palle Nørgaard, formand
Ole Lysgård Madsen
Jon Flintholm
Jakob Lundbek Egeskjold
Steen Iversen

Direktion

Jon Flintholm
Jakob Lundbek Egeskjold

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	17.199	16.141	14.025	15.393	8.845
Resultat af ordinær primær drift	2.440	2.100	1.342	1.339	4.174
Resultat før finansielle poster	2.440	2.100	1.342	1.339	4.174
Resultat af finansielle poster	-1.388	-1.086	-330	-325	-67
Årets resultat	1.051	1.013	1.012	1.014	4.107
Balance					
Balancesum	30.943	33.766	31.307	21.207	19.756
Egenkapital	5.091	4.039	3.026	2.014	1.000
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	1.363	3.179	-3.880	1.508	90
- investeringsaktivitet	-294	-2.541	-813	-602	-106
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-272	-2.536	-711	-207	-82
- finansieringsaktivitet	0	0	0	-4.020	-1.270
Årets forskydning i likvider	1.068	638	-4.693	-3.114	-1.286
Antal medarbejdere	416	423	327	279	158
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	7,9%	6,2%	4,3%	6,3%	21,1%
Soliditetsgrad	16,5%	12,0%	9,7%	9,5%	5,1%
Forrentning af egenkapital	23,0%	28,7%	40,2%	67,3%	821,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive konsulent- og vikarvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.051.299, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.090.701.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Eksternt miljø

Selskabet udøver alle forretningsområder på en miljømæssig forsvarlig måde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		17.198.667	16.141.046
Personaleomkostninger	1	-13.706.767	-13.446.838
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.052.372	-594.423
Resultat før finansielle poster		2.439.528	2.099.785
Finansielle indtægter		32.983	904
Finansielle omkostninger		-1.421.212	-1.087.395
Resultat før skat		1.051.299	1.013.294
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		1.051.299	1.013.294

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overført resultat	801.299	1.013.294
	1.051.299	1.013.294

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.643.303	2.425.675
Indretning af lejede lokaler		235.405	233.540
Materielle anlægsaktiver	2	1.878.708	2.659.215
Andre tilgodehavender		631.972	609.427
Finansielle anlægsaktiver	3	631.972	609.427
Anlægsaktiver		2.510.680	3.268.642
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.223.005	25.298.563
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.548.048	2.241.602
Andre tilgodehavender		606.087	330.072
Periodeafgrænsningsposter		1.831.595	1.395.997
Tilgodehavender		28.208.735	29.266.234
Likvide beholdninger		223.900	1.231.191
Omsætningsaktiver		28.432.635	30.497.425
Aktiver		30.943.315	33.766.067

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.340.701	3.539.402
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	0
Egenkapital	4	5.090.701	4.039.402
Kreditinstitutter		2.638.473	4.713.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.942.396	2.179.880
Anden gæld		21.271.745	22.832.821
Kortfristede gældsforpligtelser		25.852.614	29.726.665
Gældsforpligtelser		25.852.614	29.726.665
Passiver		30.943.315	33.766.067
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		1.051.299	1.013.294
Reguleringer	7	2.440.601	1.680.914
Ændring i driftskapital	8	-741.062	1.571.193
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.750.838	4.265.401
Renteindbetalinger og lignende		32.983	904
Renteudbetalinger og lignende		-1.421.210	-1.087.397
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.362.611	3.178.908
Køb af materielle anlægsaktiver		-271.866	-2.535.973
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-22.545	-78.310
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		0	73.494
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-294.411	-2.540.789
Ændring i likvider		1.068.200	638.119
Likvider 1. januar		-3.482.773	-4.120.892
Likvider 31. december		-2.414.573	-3.482.773
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		223.900	1.231.191
Kreditinstitutter		-2.638.473	-4.713.964
Likvider 31. december		-2.414.573	-3.482.773

Noter til årsregnskabet

	2015 <u>DKK</u>	2014 <u>DKK</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	145.774.047	148.650.688
Pensioner	11.526.156	11.686.104
Andre omkostninger til social sikring	942.061	912.800
Andre personaleomkostninger	<u>11.279.863</u>	<u>9.936.609</u>
	169.522.127	171.186.201
Overført til produktionslønninger	<u>-155.815.360</u>	<u>-157.739.363</u>
	13.706.767	13.446.838
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	712.500	450.000
Bestyrelse	<u>99.550</u>	<u>112.500</u>
	812.050	562.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	416	423
2 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	2.932.229	578.479
Tilgang i årets løb	<u>63.950</u>	<u>207.915</u>
Kostpris 31. december	<u>2.996.179</u>	<u>786.394</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	506.554	344.939
Årets afskrivninger	<u>846.322</u>	<u>206.050</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.352.876</u>	<u>550.989</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.643.303	235.405
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>2 år</u>

Noter til årsregnskabet

3 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver DKK
Kostpris 1. januar	609.427
Tilgang i årets løb	22.545
Kostpris 31. december	<u>631.972</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>631.972</u>

4 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	3.539.402	0	4.039.402
Årets resultat	0	801.299	250.000	1.051.299
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>4.340.701</u>	<u>250.000</u>	<u>5.090.701</u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

	2015 DKK	2014 DKK
Inden for 1 år	932.610	571.328
Mellem 1 og 5 år	540.348	203.718
	<u>1.472.958</u>	<u>775.046</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for factoringsselskaber: Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på	22.223.005	25.298.563
6 Nærtstående parter og ejerforhold		
Følgende kommanditister er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:		
Oakshield ApS, Egil Fischers Vej 4, 8400 Ebeltoft, CVR-nr. 32 66 69 73		
Hjøllund ApS, Egil Fishers Vej 4, 8400 Ebeltoft, CVR-nr. 33 16 58 97		
Nielsenamager ApS, Spidslodden 9, 2 tv., 2770 Kastrup, CVR-nr. 33 24 63 15		
Mellergaard Jepsen ApS, Tålførhøj 3, 8250 Egå, CVR-nr. 33 24 47 97		
	2015	2014
	DKK	DKK
7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-32.983	-904
Finansielle omkostninger	1.421.212	1.087.395
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.052.372	594.423
	2.440.601	1.680.914
8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.057.498	-964.983
Ændring i leverandører mv.	-1.798.560	2.536.176
	-741.062	1.571.193

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$